2019年９月 13日

各 位

会 社 名 エンシュウ株式会社

代表者名 代表取締役社長

社長執行役員  山下 晴央

（コード：6218 東証第一部）

問合せ先 管理本部

総務部長  坂 和浩

（TEL．053－447－2111）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

下記の通り当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動年月日

 2019年９月 12日

２．異動が生じた経緯

 エンシュウ取引先持株会より、９月定例の拠出金による当社株式の買付けを行った旨の報告を受

けました。これにより以下の通り主要株主である筆頭株主の異動が発生いたしました。

３．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主

名 称 エンシュウ取引先持株会

所 在 地 静岡県浜松市南区高塚町４８８８

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主

名 称 ヤマハ発動機株式会社

所 在 地 静岡県磐田市新貝２５００

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に

対する割合

（１）エンシュウ取引先持株会

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2019年５月 13日現在）

6,315 個

（631,590株）
10.01％ 第２位

異  動  後
6,488 個

（648,890株）
10.28％ 第１位

（２）ヤマハ発動機株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2019年５月 13日現在）

6,457 個

（645,739株）
10.23％ 第１位

異  動  後
6,457 個

（645,739株）
10.23％ 第２位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    46,874株

  2019年３月 31日現在の発行済株式総数              6,353,454株

５．今後の見通し

  今回の主要株主の異動による業績見通しへの影響はございません。

なお、当該株式は継続的に当社株式の買付を行うとともに、会員の必要に応じて退会及び一部引

出等が発生する場合もありますので、今後の所有株式数は流動的であります。

以 上